
 

 

Ano I - Edição Nº 143 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 27 de SETEMBRO de 2021 – Página 1 

  

 
DIÁRIO OFICIAL 
DIRIBAS 

 
 

 
 
 
 

Município de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 
Centro - CEP 79180-000 
Ouvidoria: 67 9 9606-1175 
diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br 
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br 
Ano I – Nº 143 
Segunda-feira, 27 de Setembro de 2021

Secretaria Municipal de Administração e Governo 
PORTARIA SMADG N° 328/2021 

 
“Dispõe sobre a nomeação de candidata aprovada no Concurso Público de Provas e Títulos para provimentos de 
cargos pertencentes ao quadro permanente de pessoal da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS nº 
001/2015, e dá outras providências”. 
 
O Secretário Municipal de Administração e Governo, no uso de suas atribuições legais e,  
 
CONSIDERANDO a determinação judicial constante nos autos do Processo nº 0800436-26.2019.8.12.0041;  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal, aberto através do Edital 01/19/2015 que teve 
sua homologação efetuada em 23/06/2015,   
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Nomear sub judice a candidata IRIA CABRAL, para o cargo de Cozinheira, aprovada no Concurso Público 
de Provas e Títulos para Provimentos de Cargos Pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal da Prefeitura 
Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS, conforme Edital de Resultado Final e Classificação nº 25, de 23 junho 2015, 
para tomar posse sub judice no cargo de provimento efetivo em vaga prevista na Lei Complementar nº 011/2014, 
de 16 de setembro de 2014 e suas alterações.  
 
Art. 2° A posse da candidata dar-se-á no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data da publicação da presente 
portaria, em conformidade com o disposto no artigo 24, §1º, da Lei Municipal nº 686/2001 (Estatuto do Servidor 
Público Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS).  
 
Art. 3° No ato da posse, a candidata deverá apresentar a documentação legal exigida para o exercício da respectiva 
categoria funcional, conforme relação constante no Anexo I desta Portaria.  
 
Art. 4° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 24 de setembro de 2021. 
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS 
Secretário Municipal de Administração e Governo 
 

ANEXO I 
 
 
CARGO: Cozinheira 
 

N. INSC NOME CLASS. 
038986 IRIA CABRAL 25 

 
 

 



 

 

Ano I - Edição Nº 143 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 27 de SETEMBRO de 2021 – Página 2 

  
ANEXO II 

 
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA POSSE 
 
 
a) Atestado Médico (BINI) homologado; 
b) Carteira de Identidade (RG); 
c) Certificado Militar (se caso homem); 
d) CPF; 
e) Carteira Órgão de Classe (se pré-requisito do cargo); 
f) Título de Eleitor; 
g) PIS/PASEP; 
h) Comprovante de Residência – cópia de contas de água, luz ou telefone; 
i) Carteira de Motorista (se pré-requisito do cargo); 
j) Certificado de Escolaridade exigida para o cargo; 
k) Cópia do diploma, para os cargos que exigem nível superior; 
l) Outros documentos para comprovar a habilitação para as atribuições do cargo, quando necessário; 
m) Certidão de Nascimento (solteiro); 
n) Certidão de Casamento (casado); 
o) Certidão de Nascimento dos Filhos menores (caso tenha); 
p) Declaração de Bens (solicitar na Prefeitura); 
q) Declaração de Não Acúmulo de Cargo (solicitar na Prefeitura); 
r) Certidão eleitoral (solicitar através do site do TRE da sua região); 
s) Certidões Cível e Criminal em trâmite (solicitar através do site do Tribunal de Justiça do seu Estado). 
 
OBS: Todos os documentos devem estar legíveis, trazer as cópias e os originais para conferência. 

 
ANEXO III 

 
RELAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS 

 
a) Avaliação oftalmológica de acuidade visual (com laudo de especialista); 
b) Ultrasson de punho, cotovelo e ombro bilateral, com laudo; 
c) Avaliação de saúde mental emitida por Psiquiatra; 
d) VDRL; 
e) Eletroencefalograma; 
f) Parasitológico; 
   
O candidato deverá apresentar-se na Junta Médica com a guia do BINI que deverá ser retirada na Secretaria 
Municipal de Administração e Governo juntamente com os exames realizados; 
 
Não serão aceitos exames realizados há mais de 30 (trinta) dias e, se houver necessidade, novos exames serão 
requisitados no ato da inspeção médica. 
 

EXAME MÉDICO PERICIAL 
 
Os candidatos nomeados constantes do Anexo I desta Portaria, deverão comparecer na Unidade Básica de Saúde, 
localizada na Rua Waldemar Francisco da Silva, nº 754, Bairro Centro, com os exames relacionados no anexo III 
desta Portaria, para se submeterem a perícia médica com a Junta Médica Municipal, conforme dia e horário abaixo 
listados. 
 
DATA: 08/10/2021 
 

HORÁRIO CARGO CANDIDATOS 
08:00 COZINHEIRA IRIA CABRAL 



 

 

Ano I - Edição Nº 143 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 27 de SETEMBRO de 2021 – Página 3 

  
Secretaria Municipal de Saúde 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
A Secretaria Municipal de Saúde de Ribas do Rio Pardo – Mato Grosso do Sul,  no uso de suas atribuições e em 
cumprimento à legislação do SUS - Sistema Único de Saúde, em especial à Lei 8.684/93 – Artigo 12, E.C. 29/00 – 
Artigo 7º § III, CONVOCA, a população em geral e todas as entidades pertencentes aos segmentos abaixo 
relacionados para a reapresentação, de forma presencial, da audiência pública de apreciação dos relatórios 
financeiros e operacionais da Prestação de Contas do Segundo Quadrimestre de 2021, a ser realizada no dia 29 de 
setembro de 2.021 às 14h00, na Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS, à Rua Marciana Custódio Lemos, 
64  Centro. 
 
• Associações de Moradores; 
• Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo; 
• Conselho Municipal de Saúde; 
• Clubes de serviços; 
• Entidades religiosas; 
• Sindicato e associações patronais; 
• Outras entidades sem fins lucrativos e de interesse público. 
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 23 de agosto de 2.021. 
 
MATHEUS BOLIS FATIN 
Secretário Municipal de Saúde 
 

Departamento de Contratos 
EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO 

 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 086/2021 
 
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021 
PROCESSO Nº 068/2021 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2021 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS/FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADO: DOUGLAS ANTONIO VIEIRA EIRELI - ME 

 
O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE através da 
Secretaria Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais AUTORIZA, DOUGLAS ANTONIO VIEIRA 
EIRELI - ME inscrito no CPF nº 054.656.841-60, a iniciar à execução dos serviços de saúde no Município de 
Ribas do Rio Pardo / MS, nas seguintes condições: 
 

PROFISSIONAL: DOUGLAS ANTONIO VIEIRA 
Especialidade Procedimento 

Clínico Geral 

Prestação de serviços de Horas Plantão Semana 
Diurno - 40% insalubridade 
Prestação de serviços de Horas Plantão Semana 
Noturno - 40% insalubridade 
Prestação de serviços Fim de Semana e Feriados 
Noturno - 40% insalubridade 
Prestação de serviços Horas Plantão Fim de Semana 
e Feriados Diurno - 40% insalubridade 

 
Ribas do Rio Pardo/MS, 18 de agosto de 2021. 



 

 

Ano I - Edição Nº 143 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 27 de SETEMBRO de 2021 – Página 4 

  
 
ASSINAM: MATHEUS BOLIS FATIN, Secretário Municipal de Saúde e DOUGLAS ANTONIO VIEIRA, 
representante legal da empresa DOUGLAS ANTONIO VIEIRA EIRELI – ME. 
 
CÍCERA PEREIRA FARIAS 
Departamento de Contratos 
 

Departamento de Gestão de Atas 
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º013/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 056/2021 
 
O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Departamento de Atas, 
torna público o primeiro apostilamento na Ata de Registro de Preços nº 013/2021 originada da licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 020/2021 – Processo Licitatório nº 056/2021. 
 
1.1. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e parceladas aquisições de materiais (banner, faixa, 
painel, crachá, carimbo, adesivo, entre outros), para uso na identificação, sinalização de, veículos, servidores, prédios, 
vias, obras, documentos, nos bens de domínio público e nos bens imóveis de propriedade da Administração Pública 
Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS. 
 
DO APOSTILAMENTO: tem por objeto o remanejamento de saldo da Ata de Registro de Preços nº 013/2021, 
ficando apostilado a mesma as seguintes alterações.  
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 

Remaneja Acrescenta 
Secretaria Mun. de 
Administração e 

Governo 

Secretaria 
Mun. de 
Obras 

QUANT. QUANT. 

5 

CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVO DE 
IMPRESSÃO DIGITAL, alta resolução (mínimo 2880 DPI) 
gramatura mínima 0,10, aplicação variada em portas e janelas de 
vidro, divisórias etc.) 

22 M³ 22 M³ 

15 

PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 
50MM X30MM E CHAPA GALVANIZADA Nº 22, com 
aplicação de duas demãos de fundo antiferrugem, com aplicação 
de 100% de adesivo polimérico de alta durabilidade, com área 
acima de 6,00m², inclusive instalação no local. (no município de 
Ribas do Rio Pardo-MS) 

22m³ 22m³ 

 
Ribas do Rio Pardo – MS, 24 de agosto de 2021. 
 
MYLLENE RODRIGUES LINO 
Diretora do Departamento de Gestão de Atas 
 

Departamento de Gestão de Atas 
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2021 
 



 

 

Ano I - Edição Nº 143 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 27 de SETEMBRO de 2021 – Página 5 

  
O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Departamento de Atas, 
torna público o primeiro apostilamento na Ata de Registro de Preços nº 003/2021 originada da licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 003/2021 – Processo Licitatório nº 011/2021. 
 
DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futuras e parceladas provisões, visando a aquisições de Gêneros 
alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS. 
 
DO APOSTILAMENTO: tem por objeto o remanejamento de saldo da Ata de Registro de Preços nº 003/2021, 
ficando apostilado a mesma as seguintes alterações.  
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 

Remaneja Acrescenta 
Secretaria Mun. 

de Educação 
Secretaria Mun. 

de Obras 
QUANT. QUANT. 

110 FEIJÃO CARIOQUINHA (KG) 10 10 
204 REPOLHO VERDE (KG) 40 40 

 
Ribas do Rio Pardo – MS, 24 de setembro de 2021. 
 
MYLLENE RODRIGUES LINO 
Diretora do Departamento de Gestão de Atas 
 

Departamento de Gestão de Atas 
AVISO DE CONVOCAÇÃO 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futuras e parceladas provisões, visando a aquisições de Gêneros 
alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo/MS. 
 
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul por intermédio do Departamento de Gestão 
de Atas, torna pública a CONVOCAÇÃO da empresa abaixo especificada, segunda colocada no pregão 
supracitado, a se manifestar no prazo de 03 (três) dias úteis da data da publicação deste, quanto ao interesse em 
fornecer ao município de Ribas do Rio Pardo/MS o objeto abaixo relacionado, nas seguintes condições:  
 
Empresa: HOME NUTRI COMÉRCIO DE ALIMENTOS E NUTRIÇÃO EIRELI, inscrito no CNPJ nº 
26.328.458/0001-68.  
 

Item Especificação Unid Qtde. Marca Valor 
Unitário 

Valor 
total  

33 AVEIA EM FLOCOS FINOS 
(EMBALAGEM C/ 500 G) UN 18 KELLI 8,26 148,68 

66 CANELA EM PÓ (PACOTE C/ 7 G) PCT 715 KELLI 1,20 858 

76 CHÁ DE ERVA DOCE (CAIXA C/ 10 
SACHÊS) CX 63 DR. 

OETKER 2,80 176,40 

88 CRAVO DA ÍNDIA (PACOTE C/ 7 
G) PCT 399 KELLI 1,15 458,85 

101 FARINHA DE MANDIOCA 
TORRADA (KG) KG 367 GABI 3,49 1.280,83 

102 FARINHA DE MILHO - FUBÁ (KG) KG 1070 AGROBAL 2,20 2.354,00 

103 FARINHA DE MILHO AMARELA 
(500 G) PCT 193 GUAPORE 2,93 565,49 



 

 

Ano I - Edição Nº 143 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 27 de SETEMBRO de 2021 – Página 6 

  
125 GOIABADA 200G PCT 363 AMORE 1,95 707,85 
137 LENTILHA SECA (TIPO 1) - 500 G PCT 101 GUAPORE 6,65 671,65 
161 MILHO PARA CANJICA (500 G) PCT 511 GUAPORE 2,00 1.022,00 

171 MOSTARDA – MOLHO 
TRADICIONAL (FRASCO C/200G) FRASCO 237 DU SUL 2,50 592,50 

175 ORÉGANO (PACOTE C/10G) PCT 414 KELLI 1,30 538,20 

190 POLVILHO AZEDO (PACOTE 
C/500G) PCT 483 GUAPORE 4,20 2.028,60 

208 SAGU 500G UN 66 GUAPORÉ 5,35 353,10 
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 23 de setembro de 2021. 
 
MYLLENE RODRIGUES LINO 
Diretora do Departamento de Gestão de Atas 
 

Departamento de Gestão de Atas 
AVISO DE CONVOCAÇÃO 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futuras e parceladas provisões, visando a aquisições de Gêneros 
alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo/MS. 
 
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul por intermédio do Departamento de Gestão 
de Atas, torna pública a CONVOCAÇÃO da empresa abaixo especificada, segunda colocada no pregão 
supracitado, a se manifestar no prazo de 03 (três) dias úteis da data da publicação deste, quanto ao interesse em 
fornecer ao município de Ribas do Rio Pardo/MS o objeto abaixo relacionado, nas seguintes condições:  
 
Empresa: DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ nº 22.416.818/0001-22 
 

Item Especificação Unid Marca Quant. Valor 
Unitário Valor total  

160 
MILHO P/ CANJICA - 
BRANCO       (PACOTE C/ 500 
G) 

PCT GUAPORE 
737 

3,00 2.211,00 

223 UVA PASSA 200G, PCT GUAPORE 143 7,20 1.029,60 
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 23 de setembro de 2021. 
 
MYLLENE RODRIGUES LINO 
Diretora do Departamento de Gestão de Atas 
 

Departamento de Gestão de Atas 
AVISO DE CONVOCAÇÃO 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futuras e parceladas provisões, visando a aquisições de Gêneros 
alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo/MS. 
 



 

 

Ano I - Edição Nº 143 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 27 de SETEMBRO de 2021 – Página 7 

  
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul por intermédio do Departamento de Gestão 
de Atas, torna pública a CONVOCAÇÃO da empresa abaixo especificada, segunda colocada no pregão 
supracitado, a se manifestar no prazo de 03 (três) dias úteis da data da publicação deste, quanto ao interesse em 
fornecer ao município de Ribas do Rio Pardo/MS o objeto abaixo relacionado, nas seguintes condições:  
 
Empresa: COMERCIAL K & D LTDA, inscrito no CNPJ nº 17.182.696/0001-17.  
 

Item Especificação Unid Marca Quan
t. 

Valor 
Unitário 

Valor 
total  

49 BISCOITO DOCE - MAIZENA     
(PACOTE C/ 400 G) PCT DALLAS  

3621 3,34 12.094,1
4 

57 BOLACHA SALGADA DE 
ÁGUA E SAL (400 G) PCT DALLAS 

 
3904 3,34 13.039,3

6 

143 MACARRÃO ARGOLINHA 
(PACOTE C/ 500 G) PCT DALLAS 

 
368 2,70 993,60 

146 MACARRÃO PARAFUSO 
(PACOTE C/ 500 G) PCT 

SANTA 
FELICID

ADE 

 
238 2,65 630,70 

 
Ribas do Rio Pardo - MS, 23 de setembro de 2021. 
 
MYLLENE RODRIGUES LINO 
Diretora do Departamento de Gestão de Atas 
 

Departamento de Gestão de Atas 
AVISO DE CONVOCAÇÃO 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futuras e parceladas provisões, visando a aquisições de Gêneros 
alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo/MS. 
 
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul por intermédio do Departamento de Gestão 
de Atas, torna pública a CONVOCAÇÃO da empresa abaixo especificada, segunda colocada no pregão 
supracitado, a se manifestar no prazo de 03 (três) dias úteis da data da publicação deste, quanto ao interesse em 
fornecer ao município de Ribas do Rio Pardo/MS o objeto abaixo relacionado, nas seguintes condições:  
 
Empresa: I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 06.298.377/0001-55 
 

Item Especificação Unid Marca Quant. Valor 
Unitário Valor total  

94 EMUSTAB 200 G UN SELECTA 19 7,66 145,54 

106 FARINHA DE TAPIOCA 
GRANULADA PCT 500G PCT GUAPORÉ 128 3,50 448,00 

130 LEITE DE COCO     (FRASCO 
C/ 200 ML) FRASCO MENINA 234 2,44 570,96 

147 
MACARRÃO PARAFUSO 
COLORIDO (PACOTE C/ 500 
G) 

PCT DALLAS 
99 3,18 314,82 

165 MISTURA P/ BOLO - 
SABORES DIVERSOS - 500 G PCT APIT 50 3,20 160,00 



 

 

Ano I - Edição Nº 143 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 27 de SETEMBRO de 2021 – Página 8 

  

206 ROSQUINHA DE CÔCO- ( 
EMBALAGEM COM 400 G) PCT KELLI 1523 3,72 5.665,56 

221 TRIGO PARA QUIBE (500 G) PCT GUAPORE 222 3,19 708,18 
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 23 de setembro de 2021. 
 
MYLLENE RODRIGUES LINO 
Diretora do Departamento de Gestão de Atas 
 

Departamento de Gestão de Atas 
AVISO DE CONVOCAÇÃO 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futuras e parceladas provisões, visando a aquisições de Gêneros 
alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo/MS. 
 
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul por intermédio do Departamento de Gestão 
de Atas, torna pública a CONVOCAÇÃO da empresa abaixo especificada, segunda colocada no pregão 
supracitado, a se manifestar no prazo de 03 (três) dias úteis da data da publicação deste, quanto ao interesse em 
fornecer ao município de Ribas do Rio Pardo/MS o objeto abaixo relacionado, nas seguintes condições:  
 
Empresa: SANTI – COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ nº 
35.081.591/0001-53.  
 

Item Especificação Unid Qtde. Marca Valor 
Unitário Valor total  

32 AVEIA EM FLOCOS 
(EMBALAGEM C/ 500 G) UN 244 GUAPORE 6,40 1.561,60 

61 CAFÉ EM PÓ (PACOTE 
C/ 500 G) PCT 6424 MERIDIONAL 6,78 43.554,72 

 
Ribas do Rio Pardo - MS, 23 de setembro de 2021. 
 
MYLLENE RODRIGUES LINO 
Diretora do Departamento de Gestão de Atas 
 

Departamento de Gestão de Atas 
AVISO DE CONVOCAÇÃO 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futuras e parceladas provisões, visando a aquisições de Gêneros 
alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo/MS. 
 
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul por intermédio do Departamento de Gestão 
de Atas, torna pública a CONVOCAÇÃO da empresa abaixo especificada, segunda colocada no pregão 
supracitado, a se manifestar no prazo de 03 (três) dias úteis da data da publicação deste, quanto ao interesse em 
fornecer ao município de Ribas do Rio Pardo/MS o objeto abaixo relacionado, nas seguintes condições:  
 
Empresa: SUPERMERCADO MARDEGAN LTDA, inscrito no CNPJ nº 33.128.620/0001-60. 



 

 

Ano I - Edição Nº 143 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 27 de SETEMBRO de 2021 – Página 9 

  
 

Item Especificação Unid Marca Quant. 
Valor 

Unitári
o 

Valor 
total  

104 FARINHA DE MILHO PRÉ 
COZIDA (500 G) PCT YOKI 80 4,00 320,00 

107 FARINHA DE TRIGO - 
ESPECIAL (KG) KG TRES 

COROAS 
1937 2,55 4.939,35 

 
Ribas do Rio Pardo - MS, 23 de setembro de 2021. 
 
MYLLENE RODRIGUES LINO 
Diretora do Departamento de Gestão de Atas 
 

Departamento de Gestão de Atas 
AVISO DE CONVOCAÇÃO 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futuras e parceladas provisões, visando a aquisições de Gêneros 
alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo/MS. 
 
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul por intermédio do Departamento de Gestão 
de Atas, torna pública a CONVOCAÇÃO da empresa abaixo especificada, segunda colocada no pregão 
supracitado, a se manifestar no prazo de 03 (três) dias úteis da data da publicação deste, quanto ao interesse em 
fornecer ao município de Ribas do Rio Pardo/MS o objeto abaixo relacionado, nas seguintes condições:  
 
Empresa: WILSON RODRIGUES VASCONCELOS EPP, inscrito no CNPJ nº 05.259.774/0001-55.  
 

Item Especificação Unid Marca Quant. 
Valor 

Unitári
o 

Valor 
total  

92 DOCE DE LEITE PASTOSO - 
400G UN TRIANG

ULO 
290 4,75 1.377,50 

118 GELATINA EM PÓ - 
ABACAXI (CAIXA C/ 30 G) CX LA REND 728 1,15 837,20 

119 GELATINA EM PÓ - 
MARACUJÁ (CAIXA C/ 30 G) CX DR 

OETKER 
740 1,15 851 

120 GELATINA EM PÓ - 
MORANGO (CAIXA C/ 30 G) CX LA REND 743 1,15 854,45 

122 GELATINA EM PÓ - UVA 
(CAIXA C/ 30 G) CX LA REND 728 1,15 837,20 

201 REFRIGERANTE - SABOR 
GUARANÁ (PET - 2 LITROS) UN SABORA

KI 
2844 3,39 9.641,16 

202 REFRIGERANTE - SABOR 
LARANJA (PET - 2 LITROS) UN SABORA

KI 
966 3,35 3.236,10 

209 SAL REFINADO IODADO 
(KG) KG MASTER 563 1,15 647,45 

 
Ribas do Rio Pardo - MS, 23 de setembro de 2021. 
 
MYLLENE RODRIGUES LINO 
Diretora do Departamento de Gestão de Atas 



 

 

Ano I - Edição Nº 143 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 27 de SETEMBRO de 2021 – Página 10 

  
Departamento de Gestão de Atas 

AVISO DE EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.003/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 011/2021 
 
O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Departamento de Atas, 
torna público o extrato do cancelamento dos itens 32, 33, 49, 57, 61, 66, 76, 88, 92, 94, 101,102, 103, 104, 106, 107, 
118, 119, 120, 122, 125, 130, 137, 143, 146, 147,160, 161, 165, 171, 175, 190, 201, 202, 206, 208, 209, 221, 223 da 
ata de registro de preços nº 003/2021 originada da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2021 – 
Processo Licitatório nº 011/2021. 
 
DO CANCELAMENTO: O Presente Termo tem por objeto o Cancelamento dos itens 32, 33, 49, 57, 61, 66, 76, 
88, 92, 94, 101,102, 103, 104, 106, 107, 118, 119, 120, 122, 125, 130, 137, 143, 146, 147,160, 161, 165, 171, 175, 190, 
201, 202, 206, 208, 209, 221, 223 da Ata de Registro de Preço n.º 003/2020, Pregão Presencial n.º 003/2021, 
Processo Licitatório n.º 011/2021, da empresa detentora TSS TRANSPORTES COM. IMP. EXP. LTDA- 
EPP, pessoa jurídica inscrita no CNPJ/MF sob Nº 18.853.815/001-89.  

 

Item Descrição Unid. Marca Quant. Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

32 AVEIA EM FLOCOS 
(EMBALAGEM C/ 500 G) UN KELLI  

244 
 

6,39 
 

1.559,16 

33 AVEIA EM FLOCOS FINOS 
(EMBALAGEM C/ 500 G) UN KELLI  

18 
 

7,67 
 

138,06 

49 BISCOITO DOCE - MAIZENA     
(PACOTE C/ 400 G) PCT DALLAS  

3621 
 

3,33 
 

12.057,93 

57 BOLACHA SALGADA DE ÁGUA 
E SAL (400 G) PCT DALLAS  

3904 
 

3,33 
 

13.000,32 

61 CAFÉ EM PÓ (PACOTE C/ 500 
G) PCT MERIDIONA

L 
 

6424 
 

6,77 
 

43.490,48 

66 CANELA EM PÓ (PACOTE C/ 7 
G) PCT KELLI 715 1.04 743,60 

76 CHÁ DE ERVA DOCE     (CAIXA 
C/ 10 SACHÊS) CX DR. OETKER  

63 
 

2,70 
 

170,10 

88 CRAVO DA ÍNDIA (PACOTE C/ 
7 G) PCT KELLI 399 0,91 363,09 

92 DOCE DE LEITE PASTOSO - 
400G UN TRIANGULO 290 4,70 1.363,00 

94 EMUSTAB 200 G UN SELECTA 19 7,60 144,40 

101 FARINHA DE MANDIOCA 
TORRADA (KG) KG GABI 367 3,48 1.277,16 

102 FARINHA DE MILHO - FUBÁ 
(KG) KG AGROBAL 1070 2,18 2.332,60 

103 FARINHA DE MILHO 
AMARELA (500 G) PCT GUAPORE 193 2,90 559,70 

104 FARINHA DE MILHO PRÉ 
COZIDA (500 G) PCT YOKI 80 3,80 304 

106 FARINHA DE TAPIOCA 
GRANULADA PCT 500G PCT GUAPORÉ 128 2,59 331,52 

107 FARINHA DE TRIGO - 
ESPECIAL (KG) KG TRES 

COROAS 
1937 2,50 4.842,50 

118 GELATINA EM PÓ - ABACAXI 
(CAIXA C/ 30 G) CX LA REND 728 0,64 465,92 



 

 

Ano I - Edição Nº 143 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 27 de SETEMBRO de 2021 – Página 11 

  

 
Dá-se ciência a empresa TSS TRANSPORTES COM. IMP. EXP. LTDA- EPP do cancelamento, para que, 
querendo, se possa exercer a ampla defesa e o contraditório, no prazo de 05 (cinco) dias úteis. 

 
Ribas do Rio Pardo – MS, 24 de setembro de 2021. 
 
MYLLENE RODRIGUES LINO 
Diretora do Departamento de Gestão de Atas 
 

Departamento de Gestão de Atas 
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2021 
 

119 GELATINA EM PÓ - MARACUJÁ 
(CAIXA C/ 30 G) CX DR OETKER 740 1,07 791,80 

120 GELATINA EM PÓ - MORANGO 
(CAIXA C/ 30 G) CX LA REND 743 0,64 475,52 

122 GELATINA EM PÓ - UVA 
(CAIXA C/ 30 G) CX LA REND 728 0,64 465,00 

125 GOIABADA 200G PCT AMORE 363 1,50 544,50 

130 LEITE DE COCO     (FRASCO C/ 
200 ML) FRASCO MENINA 234 2,40 561,60 

137 LENTILHA SECA (TIPO 1) - 500 
G PCT GUAPORE 101 6,60 666,60 

143 MACARRÃO ARGOLINHA 
(PACOTE C/ 500 G) PCT DALLAS 368 2,69 989,92 

146 MACARRÃO PARAFUSO 
(PACOTE C/ 500 G) PCT SANTA 

FELICIDADE 
238 2,46 585,48 

147 MACARRÃO PARAFUSO 
COLORIDO (PACOTE C/ 500 G) PCT DALLAS 99 3,17 313,83 

160 MILHO P/ CANJICA - BRANCO       
(PACOTE C/ 500 G) PCT GUAPORE 737 2,46 1813,02 

161 MILHO PARA CANJICA (500 G) PCT GUAPORE 511 1,99 1.016,89 

165 MISTURA P/ BOLO - SABORES 
DIVERSOS - 500 G PCT APIT 50 2,59 129,50 

171 
MOSTARDA - MOLHO 
TRADICIONAL (FRASCO C/ 200 
G) 

FRASCO DU SUL 
237 2,28 540,36 

175 ORÉGANO (PACOTE C/ 10 G) PCT KELLI 414 1.17 484,38 

190 POLVILHO AZEDO (PACOTE 
C/ 500 G) PCT GUAPORE 483 3,74 1.806,42 

201 REFRIGERANTE - SABOR 
GUARANÁ (PET - 2 LITROS) UN SABORAKI 2844 3,30 9.385,20 

202 REFRIGERANTE - SABOR 
LARANJA (PET - 2 LITROS) UN SABORAKI 966 3,30 3.187,80 

206 ROSQUINHA DE CÔCO- ( 
EMBALAGEM COM 400 G) PCT KELLI 1523 3.71 5650,33 

208 SAGU 500G UN GUAPORÉ 66 5,07 334,62 
209 SAL REFINADO IODADO (KG) KG MASTER 563 0,77 433,51 
221 TRIGO PARA QUIBE (500 G) PCT GUAPORE 222 3,15 699,30 
223 UVA PASSA 200G, PCT GUAPORE 143 4,55 650,65 



 

 

Ano I - Edição Nº 143 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 27 de SETEMBRO de 2021 – Página 12 

  
O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Departamento de Atas, 
torna público o primeiro apostilamento na Ata de Registro de Preços nº 003/2021 originada da licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 003/2020 – Processo Licitatório nº 011/2021. 
 
DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futuras e parceladas provisões, visando a aquisições de Gêneros 
alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS. 
 
DO APOSTILAMENTO: tem por objeto o remanejamento de saldo da Ata de Registro de Preços nº 003/2021, 
ficando apostilado a mesma as seguintes alterações.  
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 

Remaneja Acrescenta 
Secretaria Mun. 

de Educação 
Secretaria Mun. 

de Obras 
QUANT. QUANT. 

110 FEIJÃO CARIOQUINHA (KG) 10 10 
204 REPOLHO VERDE (KG) 40 40 

 
Ribas do Rio Pardo – MS, 24 de setembro de 2021. 
 
MYLLENE RODRIGUES LINO 
Diretora do Departamento de Gestão de Atas 
 

Departamento de Licitações 
AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2021 – PROCESSO LICITATÓRIO N° 098/2021 
 

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a Aquisição de Kits contendo materiais escolares para 
atendimento da Secretaria de Educação do município de Ribas do Rio Pardo - MS. 
 
O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro e Equipe de 
Apoio torna público a SUSPENSÃO do Pregão Presencial n. 036/2021, Processo Licitatório n. 098/2021, para 
análise de alteração do Edital. 
 
A nova data de abertura da presente licitação será divulgada na forma da Lei. 
 
Maiores informações: Coordenadoria de Licitações – Fone: (67) 3238-1175 – Ramal 217, e-mail 
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br. 
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 24 de setembro de 2021. 
 
EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 
Pregoeiro 
 

Departamento de Trânsito 
PORTARIA Nº 001, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021 

 
Credencia Policiais Militares como Agentes da Autoridade de Trânsito e dá outras providências. 
 
O Diretor Municipal de Trânsito do município de Ribas do Rio Pardo, usando das competências previstas no art. 
24 da Lei Federal nº 9503, de 23 de setembro de 1997 e suas alterações, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro 
– CTB. 
 
 RESOLVE: 
 



 

 

Ano I - Edição Nº 143 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 27 de SETEMBRO de 2021 – Página 13 

  
Art. 1º. Credenciar os policiais militares abaixo relacionados como agente da autoridade de trânsito para autuar 
infrações de competência do órgão municipal. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
5ª PEL/ 6ª CIPM – Ribas do Rio Pardo 
 

Nome Graduação Matrícula 
Kleber Ayala Pereira 3º SGT QPPM 119900021 
Ronaldo Colibaba de Lima CB QPPM 52801021 
Fernando Barbosa da Fonseca CB QPPM 97087021 
Wislei Luiz Delmondes Taira SD QPPM 435992022 
Fernando Augusto Lopes Adolfo SD QPPM 484062021 
Gabriel Moreira de Azevedo SD QPPM 483977021 

 
LENNON WAYNE DE SOUZA MENDES 
Diretor Municipal de Trânsito 
Portaria nº272/2021 
 

Conselho Municipal de Saúde - CMS 
RESOLUÇÃO Nº 007/2021 

 
Dispõe sobre a deliberação da ata 007/2021 do Conselho Municipal de Saúde de Ribas do Rio Pardo, Estado de 
Mato Grosso do Sul. 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBAS DO RIO PARDO/MS – CMS/RRP/MS, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Lei Municipal nº 597/97 e Regimento Interno, e considerando a decisão da Plenária, 
na reunião extraordinária realizada aos vinte e três dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, 
 
RESOLVE: 
   
Art. 1º Deliberar  e aprovar o Parecer emitido pela Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da Execução 
Orçamentária e Financeira do Fundo Municipal de Saúde, referente à prestação de contas do 2º quadrimestre de 
2.021. Fiscalização sobre o Projeto de funcionamento do Centro Odontológico no período noturno, sendo o 
público alvo trabalhadores que não possuem disponibilidade para comparecer durante o horário de funcionamento 
das ESF´s, dando ênfase aos que trabalham fora do perímetro urbano, com os seguintes procedimentos: 
continuidade ao tratamento, educação bucal, restaurações, curativos, pulpotomias, acesso à pola, exodontias, 
raspagens, profilaxias e tomas radiográficas; 
    
Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos aos vinte e três dias do mês de 
setembro de dois mil e vinte e um. 
 
Ribas do Rio Pardo/MS, 27 de setembro de 2.021. 
 
TEÓFILO GARCIA DE OLIVEIRA  
Presidente do CMS/RRP/MS 
 
RODRIGO CARLOS 
Secretário Executivo CMS/RRP/MS 
 
  



 

 

Ano I - Edição Nº 143 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 27 de SETEMBRO de 2021 – Página 14 

  
BOLETIM  

BOLETIM DIÁRIO DA TESOURARIA 
23/09/2021 

PREFEITURA 

SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2 MUNICIPAL            1.137,62  
B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8 MUNICIPAL            2.922,07  
C.E.F. PAV. E DRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6 FEDERAL 146.559,94 
B.B. ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0 FEDERAL     1.026.531,93  
B.B. FUNDO ESPECIAL PETRÓLEO / 107.704-X FEDERAL        350.865,00  
B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X FEDERAL        547.236,07  
B.B. ICMS DESONERAÇÃO-LEI KANDIR / 283.146-5 FEDERAL        172.474,22  
B.B. FEX - AUX. FINANC. FOM. EXPORTAÇÕES / 12.374-9 FEDERAL                 28,92  
B.B. ICMS - IMPOSTO S/CIRCULAÇAO MERCADORIAS / 180.004-3 FEDERAL        879.120,83  
B.B. SIMPLES NACIONAL / 18.663-5 FEDERAL        668.814,96  
B.B. ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 9.555-9 ESTADUAL        373.636,17  
B.B.FUNDERSUL LINEAR / 15.742-2 ESTADUAL     1.208.452,43  
B.B. FUNDERSUL ICMS / 15.741-4 ESTADUAL     1.221.060,54  
B.B. IPVA / 181.004-9 ESTADUAL        121.802,39  
B.B. CIDE - CONTRIB. INTERVENÇÕES DOMINIO ECONÔMICO  / 13.048-6 ESTADUAL          20.053,74  
B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL / 14.442-8 FEDERAL          12.809,47  
B.B.  IPM IPI EXPORTACAO / 8.669-X FEDERAL        238.024,65  
B.B. PREF MUNIC RRPARDO - PAC I / 8.116-7 FEDERAL               189,20  
B. BRADESCO - IPTU / 3.534-3 MUNICIPAL     4.835.732,56  
B. BRADESCO C/ PGTO SALARIO / 160-0 MUNICIPAL        116.145,37  
C.E.F. - IPTU / 134-4 MUNICIPAL     1.578.032,31  
C.E.F. - PM / 13 SALARIO / 15-1 MUNICIPAL                       -    
C.E.F. PARQUE YPES I -  36.769- FEDERAL            1.361,24  
B.B. CONVENIO IPTU / 15.794-5 MUNICIPAL     7.061.944,53  
B.B. HONORARIOS ADVOGATÍCIOS / 13993-9 FEDERAL        705.424,61  
B.B. DEPOSITO JUDICIAIS- 16262-0 MUNICIPAL               306,18  
C.E.F. -IPTU / 41.544-3 MUNICIPAL                   0,90  
ITA - ROYALTIES DE ITAIPU - 12.547-4 FEDERAL        332.050,21  
B.B.SICONV -  151.000-2 MUNICIPAL          60.466,15  
B.B. FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS/ 3.055-4 FEDERAL        315.662,21  
C.E.F.PATRULHA MECANIZADA - 647.048-6 FEDERAL                       -    
C.E.F CONV. AGEHAB - 53-4 FEDERAL          62.900,85  
B.B. LEI A. BLANC 17232-4 FEDERAL        200.905,70  
TOTAL     22.262.652,97  
   

EDUCAÇÃO 

B.B. QUOTA SALARIO EDUCACAO / 12.214-9 FEDERAL        766.054,97  
B.B. ENS. FUND. / 114.778-1 MUNICIPAL               464,79  
B.B. TRANSPORTE ESCOLAR - 15.100-9 ESTADUAL          50.899,66  
B.B. CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS 12.524-5 FEDERAL                 19,31  
B.B. FNDE/PAR/PROINFANCIA2019 - 14.205-0 FEDERAL                   0,57  
B.B PNAE - MERENDA / 21.104-4 FEDERAL        229.063,15  
B.B. PNATE-  PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR  / 7.703-8 FEDERAL        162.043,34  
B.B. CONV. AQUIS. MOBIL. P/CRECHE-PAC  8.948-6 FEDERAL               998,54  
B.B. FNDE / MANUT - 9.974-0 FEDERAL                 16,98  
B.B. APOIO CRECHE BRASIL CARINHOSO -10.776-X FEDERAL            4.663,95  
B.B. INFRA ESTR ESCOLAR MOBILIARIO - 9803-5 FEDERAL            6.772,17  



 

 

Ano I - Edição Nº 143 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 27 de SETEMBRO de 2021 – Página 15 

  
B.B. CONV. CEINF SÃO JOÃO - 12.440-0 FEDERAL               341,40  
B.B, CONV. QUADRA SÃO JOÃO - 12.481-8 FEDERAL            1.188,22  
TOTAL        1.222.527,05  
   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
B.B. ATENÇÃO BASICA / 9.601-6 ESTADUAL 157.740,30  
B.B. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC-EC / 9587-7 ESTADUAL 568.381,85  
B.B. SAMU ESTADO / 9600-8 ESTADUAL 1,82  
B.B. SAÚDE DA FAMÍLIA / 9598-2 ESTADUAL 43.959,84  
B.B. BLOCO ASSISTISTÊNCIA FARMACÊUTICA / 9.784-5 FEDERAL 162,09  
B.B. BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 9.785-3 FEDERAL 44,57  
 B. B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSP. 9.787-X FEDERAL 118,69  
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.788-8 FEDERAL 3.280,87  
B.B. BLOCO INVESTIMENTO - 9.791-8 FEDERAL 62,47  
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.599-0 FEDERAL 186,83  
B.B. F.M. SAUDE - SUS / 12.588-1 MUNICIPAL 329.751,95  
B.B. F.M.S. / FIS SAUDE / 12.594-6 MUNICIPAL 5,03  
B.B. FMS / CUSTEIO SUS / 13.614-X FEDERAL 1.895.756,30  
B.B. FMS / INVESTIMENTO SUS / 13.639-5 FEDERAL 41.786,06  
B.B FMS / RRP / 125940-7 ESTADUAL 1.025.152,47  
C.E.F. - FNS SANEAMENTO BASICO / 50-0 FEDERAL 0,00  
TOTAL    R$ 4.066.391,14 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

B.B. FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - 88.488-X MUNICIPAL  44.065,64  
B.B. FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS - 8.683-5 ESTADUAL  182.366,48  
B.B. FUNDO MUN. ASSIST. - 8.684-3 MUNICIPAL  9.489,75  
B.B. FNAS-FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL/CRIANÇA FELIZ - 39.467-X FEDERAL  121.362,13  
B.B. COVID EPI SUAS - 44.313-1 FEDERAL  52.033,55  
B.B. COVID ALIMENTOS - 44.308-5 FEDERAL  34.894,67  
B.B. COVID AÇÃO ACOLHIMENTO - 44307-7 FEDERAL  53.404,02  
B.B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 40.727-5 FEDERAL  100.219,07  
B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 37.604-3 FEDERAL  31.989,42  
B.B BLOCO GESTÃO BOLSA FAMILIA - 37.608-6 FEDERAL  350,44  
B.B. BLOCO GESTÃO SUAS - 37.612-4 FEDERAL  294,96  
B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 37.619-1 FEDERAL                   5,80  
B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 11.896-6 FEDERAL                 18,99  
B.B. BLOCO GESTÃO BOLSA FAMILIA - 11.897-4 FEDERAL        157.462,11  
B.B. FNAS / DOBL/GSUAS - 11.898-2 FEDERAL          19.890,40  
B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 11.899-0 FEDERAL        248.591,20  
B.B. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE - 11.900-8 FEDERAL                       -    
TOTAL         1.056.438,63  

 
FUNDOS 

B.B.FUNDEB - 14.273-5          465.352,80  
B.B. FUNDO MUN. CRIANÇA ADOLESCENTE - 114.896-6              1.069,12  
B.B. FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL - 115.065-0          527.267,89  
C.E.F. FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO INTERERSSE SOCIAL - 30-5            33.077,17  
B.B. FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 13.581-X          578.443,38  
B.B. FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - 11.005-1                 112,62  
TOTAL         1.605.322,98  

 



 

 

Ano I - Edição Nº 143 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 27 de SETEMBRO de 2021 – Página 16 

  
ÚLTIMOS BOLETINS DIÁRIOS COVID-19 

             
 

AVISOS 

   


	ESPECIFICAÇÃO
	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	ITEM

		2021-09-26T19:46:55-0400
	MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO:03501541000191




